
UCHWAŁA NR X.69.2019
RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE

z dnia 28 czerwca 2019 r.

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r., poz. 1614 ze zm.), po uzgodnieniu z 
Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska, Rada Miejska w Pilawie  uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony przyrody dla drzewa gatunku sosna wejmutka /Pinus strobus/ ustanowionego  
pomnikiem przyrody rozporządzeniem Nr 23/92 Wojewody Siedleckiego z dnia 28 maja 1992 roku sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dz. U. Woj. Siedleckiego z dnia 07 lipca 1992 r. Nr 4, poz.68) wpisanego pod 
pozycją nr 18. Sosna wejmutka zlokalizowana jest  na działce nr ew. 125, obręb Łucznica, stanowiącej własność 
Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Narodowego Centrum Kultury.

2. Zniesienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych oraz zapewnienie 
bezpieczeństwa powszechnego.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Pilawie

Dorota Niemiec-Jóźwicka

Id: C7CD1DFC-CE51-4E2E-B1B0-6E089FEB9642. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi przepis art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 ze zm.) zgodnie, z którym zniesienia formy
ochrony przyrody, dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Zniesienie formy ochrony przyrody, następuje w
razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie
konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Projekt uchwały, wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.

W dniu 11 marca 2019 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Pilawie wpłynęło pismo informujące o uschnięciu
drzewa gat. sosna wejmutka będącego pomnikiem przyrody oraz
o podjęcie uchwały o pozbawieniu drzewa statusu pomnika przyrody i wyrażenie zgody na wycięcie drzewa od
Stowarzyszenia „Akademia Łucznica”, wraz ze zgodą Narodowego Centrum Kultury będącego właścicielem
nieruchomości.

Mając na uwadze powyższe tut. Urząd zlecił firmie UNI-KOMPLEKS Jacek Ponceleusz
z siedzibą w Żabieńcu wykonanie opinii dendrologicznej drzewa pomnikowego gat. sosna wejmutka rosnącego
na działce nr 125 w miejscowości Łucznica 10 pod względem oceny stanu zdrowotności drzewa oraz zaleceń
do dalszego postępowania z drzewem. Przedłożona przez firmę opinia dendrologiczna drzewa wskazała, że jest
ono całkowicie obumarłe i sugeruje się jego usunięcie z uwagi na utratę wartości przyrodniczych oraz
zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego.

Id: C7CD1DFC-CE51-4E2E-B1B0-6E089FEB9642. Podpisany Strona 1




